
 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 89 del 28-11-2023 

COPIA 
 

 

 
DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 

TRIBUTI 
N. 89 del 28-11-2023 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 75 
 
Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER 

IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE TIPO MGS D.G.R.V. N. 
1174/2021 - II SEMESTRE ANNO 2023. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria; 

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso: 

PROPONE 

� l’adozione della seguente proposta di determinazione 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi”, corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

 
RICHIAMATO in particolare il principio di competenza finanziaria potenziata, di cui al punto 2 dell’allegato 
4/2 del D. Lgs. 118 citato, cui devono attenersi gli enti locali dal 1° di gennaio 2015 in forza del quale 
l'impegno è imputato nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione è esigibile; 

 
VISTA la L.R.V. n. 30/2009 con la quale la Regione del Veneto ha istituito e disciplinato il fondo regionale per 
la non autosufficienza allo scopo di sostenere le famiglie che assistono in casa persone non autosufficienti 
denominato poi assegno di cura; 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 89 del 28-11-2023 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1338 del 13.07.2013, con la quale la Regione Veneto ha 
sostituito l’Impegnativa di Cura Domiciliare e la successiva deliberazione di Giunta Regionale n. 1174 del 
24.08.2021, con la quale la Regione Veneto ha istituito la nuova Impegnativa di Cura Domiciliare di medio 
bisogno assistenziale per persone con disabilità gravissima (ICD Mgs); 
 
ACCERTATO che l’importo spettante alla sig.ra  B.A., persona beneficiaria del suddetto contributo 
ammonta per il terzo trimestre dell'anno 2023 a €. 1.200,00 dando atto che la somma pervenuto dall’A. 
U.L.S.S. 6 Euganea, soggetto territorialmente competente, è pari a di € 1.200,00 per il terzo trimestre 
dell'anno 2023; 

 
Visti:  

- gli articoli 183 e 191 del T.U.E.L. nr. 267/2000; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 
- il Regolamento UE 2016/679; 

  
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6/bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

 D E T E R M I N A 
 

- di prendere atto che la somma spettante a titolo di contributo Impegnativa Cura Domiciliare tipo Mgs per 
il periodo luglio-settembre 2023 in favore del beneficiario B.A., per l'anno 2023, risulta pari a €. 1.200,00; 

- di dare atto che la somma trasferita per il terzo trimestre 2023 da parte delll’A.ULSS 6 Euganea, è di € 
1.200,00 in favore dell'avente diritto e che la stessa è stata introitata al cap. E. 2023/0 ad oggetto " 
Contributo ULS 6 Impegnativa di Cura Domiciliare" codice 2.01.01.02.001 del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023/2025, esercizio finanziario 2023; 

 
- di impegnare la somma di € 1.200,00 relativa al terzo trimestre 2023 al capitolo S 10474 “Impegnativa di 
Cura Domiciliare" codice 12.02-1.04.02.02.999 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, esercizio 
finanziario 2023: 

 
Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 10474 

 

 

Descrizion

e 

IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE 

 12.02-1.04.02.02.999 CIG   

Creditore B.A. 

Imp./Pren. n. 
 

 

Importo €. 1.200,00 Frazionabile in 

12 

 

 
- di disporre con successivo provvedimento di liquidazione la corresponsione della  somma di €. 1.200,00 
all'avente diritto; 

 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 89 del 28-11-2023 

- di dare atto della compatibilità monetaria del pagamento della sopra indicata spesa in riferimento agli 
stanziamenti di bilancio ed alle regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. A) punto 2 del D. L. 78/2009) 
e che lo stesso non comporta ulteriori oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente; 
 
-di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura della finanziaria; 
 
- di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Alice Biasiolo; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento  viene pubblicato nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi vantaggi economici 
(http://www.comune.megliadinosanvitale.pd.it/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici) del sito 
internet del Comune di Megliadino San Vitale ai sensi e per gli effetti degli artt. 26, comma 1 e 2 e  27 del 
D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013, essendo adempimento obbligatorio per la condizione di efficacia dello stesso 
che deve avvenire tempestivamente e, comunque, prima della liquidazione delle somme oggetto del 
provvedimento, trattandosi di concessione di contributi.  
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 89 del 28-11-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI 

N. 89 del 28-11-2023 
 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 75 
 
Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER 

IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE TIPO MGS D.G.R.V. N. 
1174/2021 - II SEMESTRE ANNO 2023. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 28-11-2023 (art 183 comma 7 D. Lgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   103 del 28-11-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 12.02-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo      10474 / Articolo       
IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE 
Causale ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE TIPO MGS 

D.G.R.V. N. 1174/2021 - III TRIMESTRE ANNO 2023. 
Importo 2023 Euro 1.200,00 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 


